



MĚSTO ZBIROH

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZBIROH

Masarykovo náměstí 112, 338 08 Zbiroh, tel.: 373 749 511, email: mesto@zbiroh.cz
IČ: 00259225 DIČ: CZ00259225, DS: vtfbad7, www.zbiroh.cz

Č.j.: 446/2025/ZBI/TAJ

Zbiroh 7. února 2025

Počet listů: 2

xxxxx xxxx
nar. xxxxxx
bytem xxxxxx
338 08 Zbiroh

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - odpověď

Na základě Vaší žádosti ze dne 1. února 2025 a doplňující žádosti ze dne 3. února 2025 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen "zákon"),

Text žádosti:

1) *Na základě jakého právního předpisu bylo umožněno vystoupit Firmě PV Consulting na zasedání vašeho zastupitelstva konaného 21.1.2025?*

2) *Na zasedání byli přizváni dva odborníci. Jedním z nich byl Ing. Aleš Jirásk a ze Zdravotního ústavu. Prosím o poskytnutí jména a pracovní pozice, kterou se představil druhý pán, který se zúčastnil zasedání jako odborník.*

3) *Prosím o poskytnutí informace, kdo zajistil přítomnost výše zmíněných pánů na zasedání, zda-li zmíněná společnost PV Consulting nebo město Zbiroh.*

a) *V případě, že přítomnost zajistilo město Zbiroh, prosím o poskytnutí informace, jak byli městu pánové doporučení a komu byla zaslána pozvánka (zda přímo osobně pánům, nebo jejich zaměstnavateli)? Plus prosím o poskytnutí datumu, kdy tak bylo učiněno a jakou formou byla pozvánka zaslána (email, dopis, telefon).*

Vám sděluji následující:

Ad1) Zástupci firmy PV Consulting nevystoupili na zasedání zastupitelstva města Zbiroha dne 21. 1. 2025, neboť tohoto dne se zasedání zastupitelstva města Zbiroha nekonalo. Zástupci firmy PV Consulting vystoupili na zasedání zastupitelstva města Zbiroha, konaného dne 29. ledna 2025, na základě ustanovení § 94 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění, neboť právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva obce mají jeho členové, rada obce a výbory. Návrh na podrobnější představení projektu VTE na Zbirožsku a vystoupení zástupců firmy PV Consulting vzešel již po první písemné nabídce na spolupráci a to na schůzi Rady města Zbiroha dne 8. října 2024. Následně pak bylo další vystoupení zástupců firmy PV Consulting avizováno na zasedání zastupitelstva města Zbiroha dne 19. listopadu 2024 v rámci projedávání schváleného programu pod bodem č. 7 - Výstavba větrné elektrárny na katastrálním území města Zbiroha. Program zasedání zastupitelstva města Zbiroha, konaného dne

29. ledna 2025, schválila na svém zasedání Rada města Zbiroha dne 14. ledna 2025, usnesením č. 18/2025.

Ad2) První odborník byl Ing. Aleš Jirásk, specialista na posuzování hluku z Národní referenční laboratoře pro komunální hluk při Zdravotním ústavu ve sídlem v Ostravě, viz https://hluk.nrl.cz/Home/Page/kontakty_nrl.

Druhým odborníkem byl Štěpán Chalupa, předseda Komory OZE (<https://komoraoze.cz/o-nas/>) a současně poradce Ministra průmyslu a obchodu ČR.

Ad3) Přítomnost obou odborníků zajistila firmy PV Consulting na základě svých zkušeností s projednáváním záměrů s veřejností, aby veřejnost měla možnost klást otázky nejen investorovi, ale i nezávislým odborníkům. Ing. Jirásk je zároveň autorem hlukové studie projektu, viz www.vte-zbiroh.cz.

Mgr. Pavel Vlček v.r.
tajemník úřadu